
Příjezdový cestovní ruch 
3. čtvrtletí 2015 1



Na úvod shrnutí

� Ve 3. čtvrtletí 2015 navštívilo ČR 8,7 mil. zahraniční návštěvníků 

(+ 6 %), kteří utratili 69,1 mld. Kč (+ 5 %)

� V 1-3. čtvrtletí 2015 navštívilo ČR 21,1 mil. zahraničních 

návštěvníků (+ 8 %), kteří utratili 153,3 mld. Kč (- 2 %)

� Jednodenní návštěvníci 

61 % Němci, 14 % Slováci, 14 % Rakušané, 10 % Poláci

76 % nákupy, 17 % výlet; 61 % minimálně 1x měsíčně

1500 Kč za osobu a den (- 7 %), nákup zboží a pohonných hmot

� Zahraniční turisté

16 % Němci, 8 % Slováci, 6 % Italové, 6 % Američané, 5 % Francouzi

69 % dovolená, 14 % obchodní cesta, 12 % návštěvy příbuzných

48 % poprvé, 31 % alespoň 1x ročně

5,4 noci, 79 % v hotelu

2818 Kč na osobu a den (- 2 %),doprava, ubytování, zájezd, 

stravování 2



Metodika

� Termín sběru dat: duben 2015 – červen 2016, tj. 5 čtvrtletí

� Plánovaná velikost vzorku: 21 250 / 5 čtvrtletí, 4 250 / 1 čtvrtletí

� Vstupní kvóty: turisté – cca 40 % / jednodenní – cca 50 % / tranzitující 

– cca 10 %; silniční přechody – cca 70 % / nesilniční – cca 30 %

� Místa dotazování: 52 míst

Změny proti projektu 2009 – 2015: 

� Snížení velikosti vzorku: původně 10 000 / 1 čtvrtletí

� Na letišti Praha-Ruzyně dotazování metodou SAPI/CAPI

� Snížení počtu dotazovacích míst: původně 63; nejsou regionální 

nádraží, velmi malé přechody s nahodilou intenzitou provozu

3



Místa dotazování

Hlavní silniční přechody

Silniční přechody regionální významu

Vnitrozemské přechody

4



Odhad počtu
zahraničních 
návštěvníků 
a jejich výdajů



3Q 2015 3Q 2014 15/14 (%)

A. Zahraniční turista 3 411 3 208 + 6,3

- ubytovaný v HUZ 2 832 2 604 + 8,8

- ubytovaný v IZZ 579 604 - 4,2

B. Jednodenní návštěvník 4 514 4 225 + 6,8

C. Tranzitující 763 767 - 0,4

Celkem 8 689 8200 + 6,0

Celkový počet zahraničních návštěvníků vzrostl o 6 %. 
Počet zahraničních návštěvníků vzrostl u jednodenních návštěvníků a 
zahraničních turistů (jen v HUZ).

Příjezdový cestovní ruch – 3. čtvrtletí
Odhad počtu zahraničních návštěvníků (v tis.)

HUZ = hromadná ubytovací zařízení
IUZ = individuální ubytovací zařízení

6



Celkový počet zahraničních návštěvníků vzrostl o 8 %. 
Počet zahraničních návštěvníků vzrostl u všech skupin. 

Příjezdový cestovní ruch – 1-3. čtvtetí
Odhad počtu zahraničních návštěvníků (v tis.)

1-3. čtvrtletí 

2015

1-3. čtvrtletí 
2014

15/14 (%)

A. Zahraniční turista 8 281 7 678 + 7,9

- ubytovaný v HUZ 6 717 6 217 + 8,0

- ubytovaný v IZZ 1 564 1 461 + 7,1

B. Jednodenní návštěvník 10 941 10 091 + 8,4

C. Tranzitující 1 878 1 816 + 3,4

Celkem 21 100 19 585 + 7,7

HUZ = hromadná ubytovací zařízení
IUZ = individuální ubytovací zařízení

7



3Q 2015 3Q 2014 15/14 (%)

A. Zahraniční turista 61,6 58,1 + 6,0

B. Jednodenní návštěvník 6,8 6,8 - 0,8

C. Tranzitující 0,7 0,9 - 16,6

Celkem 69,1 65,8 + 5,0

Celkové výdaje zahraničních návštěvníků vzrostly o 5 % (růst pouze ve 
skupině zahraničních turistů).

Příjezdový cestovní ruch – 3. čtvrtletí
Odhad výdajů zahraničních návštěvníků (v mld. Kč)

8



1-3. čtvrtletí 

2015

1-3. čtvrtletí 
2014

15/14 (%)

A. Zahraniční turista 134,6 137,7 - 2,3

B. Jednodenní návštěvník 16,8 16,5 + 1,8

C. Tranzitující 1,9 2,1 - 9,9

Celkem 153,3 156,4 - 1,9

Příjezdový cestovní ruch – 1-3. čtvrtletí
Odhad výdajů zahraničních návštěvníků (v mld. Kč)

Celkové výdaje zahraničních návštěvníků poklesly o 2 % (výdaje 
vzrostly pouze ve skupině jednodenních návštěvníků). 

9



Jednodenní 
návštěvníci



Stát trvalého pobytu

60

60

60

61

14

14

15

14

14

14

14

14

10

10

10

10

1

1

1

1

0% 100%

Leden - září 2014

Leden - září 2015

3Q 2014

3Q 2015

Německo Slovensko Rakousko Polsko Ostatní



Hlavní důvod návštěvy ČR

77

78

76

76

15

15

16

17

3

3

3

3

4

3

4

3

1

1

1

1

0% 100%

Leden - září 2014

Leden - září 2015

3Q 2014

3Q 2015

Nákupy Dovolená Návštěva příbuzných Obchodní cesta Ostatní



Hlavní důvod návštěvy ČR – třídění (3Q 2015)

81

59

64

80

32

16

22

33

10

12

1

11

2

2

50

2

6

1

8

6

0

1

0

0

0

0% 100% 200%

Německo

Slovensko

Polsko

Rakousko

Ostatní

Nákupy Dovolená Obchodní cesta Návštěva příbuzných Ostatní



Frekvence návštěv ČR

67

62

63

61

26

30

29

31

4

4

5

4

2

2

2

2

1

2

2

2

0% 100%

Leden - září 2014

Leden - září 2015

3Q 2014

3Q 2015

Minimálně 1x měsíčně Několikrát ročně Jednou za rok Méně než 1x za rok Byl(a) jsem zde poprvé



Navštívené kraje ČR
1-3. Q 

2014

1-3. Q 

2015
3Q 2014 3Q 2015

Ústecký 20,6% 20,7% 20,3% 20,5%

Karlovarský 17,3% 17,3% 17,4% 17,5%

Plzeňský 16,1% 16,1% 16,2% 15,9%

Jihomoravský 14,8% 15,1% 15,3% 15,5%

Jihočeský 10,6% 10,2% 10,4% 10,0%

Moravskoslezský 8,0% 7,8% 8,1% 8,0%

Liberecký 3,2% 3,2% 3,3% 3,3%

Zlínský 4,0% 3,6% 4,0% 3,3%

Královéhradecký 3,3% 3,3% 3,4% 3,2%

Praha 1,5% 1,5% 1,7% 1,4%

Středočeský 0,2% 0,2% 0,2% 0,1%

Olomoucký 0,4% 0,2% 0,5% 0,1%

Pardubický 0,1% 0,0% 0,2% 0,0%

Vysočina 0,1% 0,1% 0,1% 0,0%



Průměrné výdaje

172 143 157 145

1 458
1 389 1 458

1 354

1 630
1 532

1 615
1 500

0%10%20%30%40%50%60%70%80%90%100%110%120%130%140%150%160%170%180%190%200%210%220%230%240%250%260%270%280%290%300%310%320%330%340%350%360%370%380%390%400%410%420%430%440%450%460%470%480%490%500%510%520%530%540%550%560%570%580%590%600%610%620%630%640%650%660%670%680%690%700%710%720%730%740%750%760%770%780%790%800%810%820%830%840%850%860%870%880%890%900%910%920%930%940%950%960%970%980%990%1000%1010%1020%1030%1040%1050%1060%1070%1080%1090%1100%1110%1120%1130%1140%1150%1160%1170%1180%1190%1200%1210%1220%1230%1240%1250%1260%1270%1280%1290%1300%1310%1320%1330%1340%1350%1360%1370%1380%1390%1400%1410%1420%1430%1440%1450%1460%1470%1480%1490%1500%1510%1520%1530%1540%1550%1560%1570%1580%1590%1600%1610%1620%1630%1640%1650%1660%1670%1680%1690%1700%1710%1720%1730%1740%1750%1760%1770%1780%1790%1800%1810%1820%1830%1840%1850%1860%1870%1880%1890%1900%1910%1920%1930%1940%1950%1960%1970%1980%1990%2000%2010%2020%2030%2040%2050%2060%2070%2080%2090%2100%2110%2120%2130%2140%2150%2160%2170%2180%2190%2200%2210%2220%2230%2240%2250%2260%2270%2280%2290%2300%2310%2320%2330%2340%2350%2360%2370%2380%2390%2400%2410%2420%2430%2440%2450%2460%2470%2480%2490%2500%

Leden - září
2014

Leden - září
2015

3Q 2014 3Q 2015

Placené před pobytem Placené během pobytu

-7,2 %

v Kč na osobu a den

-6,0 %



Průměrné výdaje - třídění (3Q 2015)

125 131 202 58

3 478

1 517
909 546

1 523

2 133

1 643

1 040
748

1 580

5 612

0%12%24%36%48%60%72%84%96%108%120%132%144%156%168%180%192%204%216%228%240%252%264%276%288%300%312%324%336%348%360%372%384%396%408%420%432%444%456%468%480%492%504%516%528%540%552%564%576%588%600%612%624%636%648%660%672%684%696%708%720%732%744%756%768%780%792%804%816%828%840%852%864%876%888%900%912%924%936%948%960%972%984%996%1008%1020%1032%1044%1056%1068%1080%1092%1104%1116%1128%1140%1152%1164%1176%1188%1200%1212%1224%1236%1248%1260%1272%1284%1296%1308%1320%1332%1344%1356%1368%1380%1392%1404%1416%1428%1440%1452%1464%1476%1488%1500%1512%1524%1536%1548%1560%1572%1584%1596%1608%1620%1632%1644%1656%1668%1680%1692%1704%1716%1728%1740%1752%1764%1776%1788%1800%1812%1824%1836%1848%1860%1872%1884%1896%1908%1920%1932%1944%1956%1968%1980%1992%2004%2016%2028%2040%2052%2064%2076%2088%2100%2112%2124%2136%2148%2160%2172%2184%2196%2208%2220%2232%2244%2256%2268%2280%2292%2304%2316%2328%2340%2352%2364%2376%2388%2400%2412%2424%2436%2448%2460%2472%2484%2496%2508%2520%2532%2544%2556%2568%2580%2592%2604%2616%2628%2640%2652%2664%2676%2688%2700%2712%2724%2736%2748%2760%2772%2784%2796%2808%2820%2832%2844%2856%2868%2880%2892%2904%2916%2928%2940%2952%2964%2976%2988%3000%3012%3024%3036%3048%3060%3072%3084%3096%3108%3120%3132%3144%3156%3168%3180%3192%3204%3216%3228%3240%3252%3264%3276%3288%3300%3312%3324%3336%3348%3360%3372%3384%3396%3408%3420%3432%3444%3456%3468%3480%3492%3504%3516%3528%3540%3552%3564%3576%3588%3600%3612%3624%3636%3648%3660%3672%3684%3696%3708%3720%3732%3744%3756%3768%3780%3792%3804%3816%3828%3840%3852%3864%3876%3888%3900%3912%3924%3936%3948%3960%3972%3984%3996%4008%4020%4032%4044%4056%4068%4080%4092%4104%4116%4128%4140%4152%4164%4176%4188%4200%4212%4224%4236%4248%4260%4272%4284%4296%4308%4320%4332%4344%4356%4368%4380%4392%4404%4416%4428%4440%4452%4464%4476%4488%4500%4512%4524%4536%4548%4560%4572%4584%4596%4608%4620%4632%4644%4656%4668%4680%4692%4704%4716%4728%4740%4752%4764%4776%4788%4800%4812%4824%4836%4848%4860%4872%4884%4896%4908%4920%4932%4944%4956%4968%4980%4992%5004%5016%5028%5040%5052%5064%5076%5088%5100%5112%5124%5136%5148%5160%5172%5184%5196%5208%5220%5232%5244%5256%5268%5280%5292%5304%5316%5328%5340%5352%5364%5376%5388%5400%5412%5424%5436%5448%5460%5472%5484%5496%5508%5520%5532%5544%5556%5568%5580%5592%5604%5616%5628%5640%5652%5664%5676%5688%5700%5712%5724%5736%5748%5760%5772%5784%5796%5808%5820%5832%5844%5856%5868%5880%5892%5904%5916%5928%5940%5952%5964%5976%5988%6000%

Německo Slovensko Polsko Rakousko Ostatní

Placené před pobytem Placené během pobytu

v Kč na osobu a den

Průměr
1500 Kč



Struktura výdajů

59

60

60

61

23

22

21

19

7

7

7

6

8

7

7

7

4

5

5

6

0% 100%

Leden - září 2014

Leden - září 2015

3Q 2014

3Q 2015

Zboží Pohonné hmoty Stravování Doprava Ostatní



Struktura výdajů - třídění (2Q 2015)

59

70

62

75

23

26

8

6

6

3

6

5

6

8

8

5

7

24

0

64

4

9

2

11

2

0% 100% 200%

Německo

Slovensko

Polsko

Rakousko

Ostatní

Zboží Pohonné hmoty Stravování Doprava Ostatní



Zahraniční
turisté



Stát trvalého pobytu

17

16

16

16

8

9

8

8

6

6

7

6

4

5

5

6

5

5

5

5

10

6

10

5

6

6

5

5

43

46

44

49

0% 100%

Leden - září 2014

Leden - září 2015

3Q 2014

3Q 2015

Německo Slovensko Itálie USA Francie Rusko Velká Británie Ostatní



Hlavní důvod návštěvy ČR

67

66

69

69

14

16

12

14

11

12

11

12

1

1

1

1

7

5

7

4

0% 100%

Leden - září 2014

Leden - září 2015

3Q 2014

3Q 2015

Dovolená Obchodní cesta Návštěva příbuzných Nákupy Ostatní



Hlavní důvod návštěvy ČR - třídění (3Q 2015)

64

26

80

78

77

78

66

86

69

75

13

14

13

11

16

10

17

12

14

18

11

51

4

5

3

6

17

1

14

1

4

3

0

8

6

3

5

4

6

0

0

2

5

0% 100% 200%

Německo

Slovensko

Itálie

USA

Francie

Rusko

Velká Británie

Španělsko

Ostatní Evropa

Asie

Dovolená Obchodní cesta Návštěva příbuzných Nákupy Ostatní



Frekvence návštěv ČR

5

3

5

3

18

19

17

19

10

11

11

9

18

20

18

21

49

46

50

48

0% 100%

Leden - září 2014

Leden - září 2015

3Q 2014

3Q 2015

Minimálně 1x měsíčně Několikrát ročně Jednou za rok Méně než 1x za rok Byl(a) jsem zde poprvé



Navštívené kraje ČR
1-3. Q 

2014

1-3. Q 

2015
3Q 2014 3Q 2015

Praha 73,3% 71,5% 72,7% 70,0%

Jihomoravský 7,9% 7,9% 8,9% 8,9%

Karlovarský 10,0% 6,9% 10,4% 6,0%

Jihočeský 5,0% 4,7% 5,8% 5,3%

Plzeňský 4,9% 4,7% 5,1% 5,2%

Ústecký 2,2% 2,1% 2,2% 2,6%

Středočeský 3,7% 2,6% 4,7% 2,5%

Zlínský 1,4% 1,5% 1,2% 2,0%

Moravskoslezský 1,8% 1,9% 2,0% 1,7%

Královéhradecký 1,5% 1,5% 1,5% 1,6%

Liberecký 1,7% 1,3% 1,5% 1,4%

Olomoucký 1,0% 1,1% 1,3% 0,8%

Pardubický 0,7% 0,6% 0,7% 0,7%

Vysočina 0,8% 0,6% 0,8% 0,5%



Počet přenocování

5,06 4,80
5,29 5,41

-3%

7%

Leden - září
2014

Leden - září
2015

3Q 2014 3Q 2015



Počet přenocování - třídění (3Q 2015)

4,02
5,09

6,35 6,15
5,44

6,92

4,08
4,91 5,05

6,98

-3%

7%

N
ěm

ec
ko

S
lo

ve
n
sk

o

It
ál

ie

U
S
A

Fr
an

ci
e

R
u
sk

o

V
el

ká
 B

ri
tá

n
ie

Š
p
a
n
ěl

sk
o

O
st

at
n
í 
E
vr

o
p
a

A
si

e



Typ ubytování

77

77

75

79

2

1

3

2

3

3

4

2

5

6

5

4

14

13

14

13

0% 100%

Leden - září
2014

Leden - září
2015

3Q 2014

3Q 2015

Hotel, motel, penzion
Kemp
Ostatní hromadná ubytování
Placené ubytování v soukromí
Neplacené ubytování



1 472 1 371 1 465 1 492

1 461
1 352

1 417 1 326

2 933
2 722

2 882 2 818

0%10%20%30%40%50%60%70%80%90%100%110%120%130%140%150%160%170%180%190%200%210%220%230%240%250%260%270%280%290%300%310%320%330%340%350%360%370%380%390%400%410%420%430%440%450%460%470%480%490%500%510%520%530%540%550%560%570%580%590%600%610%620%630%640%650%660%670%680%690%700%710%720%730%740%750%760%770%780%790%800%810%820%830%840%850%860%870%880%890%900%910%920%930%940%950%960%970%980%990%1000%1010%1020%1030%1040%1050%1060%1070%1080%1090%1100%1110%1120%1130%1140%1150%1160%1170%1180%1190%1200%1210%1220%1230%1240%1250%1260%1270%1280%1290%1300%1310%1320%1330%1340%1350%1360%1370%1380%1390%1400%1410%1420%1430%1440%1450%1460%1470%1480%1490%1500%1510%1520%1530%1540%1550%1560%1570%1580%1590%1600%1610%1620%1630%1640%1650%1660%1670%1680%1690%1700%1710%1720%1730%1740%1750%1760%1770%1780%1790%1800%1810%1820%1830%1840%1850%1860%1870%1880%1890%1900%1910%1920%1930%1940%1950%1960%1970%1980%1990%2000%2010%2020%2030%2040%2050%2060%2070%2080%2090%2100%2110%2120%2130%2140%2150%2160%2170%2180%2190%2200%2210%2220%2230%2240%2250%2260%2270%2280%2290%2300%2310%2320%2330%2340%2350%2360%2370%2380%2390%2400%2410%2420%2430%2440%2450%2460%2470%2480%2490%2500%2510%2520%2530%2540%2550%2560%2570%2580%2590%2600%2610%2620%2630%2640%2650%2660%2670%2680%2690%2700%2710%2720%2730%2740%2750%2760%2770%2780%2790%2800%2810%2820%2830%2840%2850%2860%2870%2880%2890%2900%2910%2920%2930%2940%2950%2960%2970%2980%2990%3000%3010%3020%3030%3040%3050%3060%3070%3080%3090%3100%3110%3120%3130%3140%3150%3160%3170%3180%3190%3200%3210%3220%3230%3240%3250%3260%3270%3280%3290%3300%3310%3320%3330%3340%3350%3360%3370%3380%3390%3400%3410%3420%3430%3440%3450%3460%3470%3480%3490%3500%

Leden - září
2014

Leden - září
2015

3Q 2014 3Q 2015

Placené před pobytem Placené během pobytu

v Kč na osobu a den

Průměrné výdaje

- 7,2 %

- 2,2 %



Průměrné výdaje - třídění (3Q 2015)

431 211

1 347

3 235

1 339

2 217
1 806 1 947

1 394

2 635
1 208

614

1 137

1 689

1 152

1 773

1 290
1 550

1 283

1 609

1 639

825

2 484

4 925

2 491

3 990

3 096

3 497

2 677

4 244

0%11%22%33%44%55%66%77%88%99%110%121%132%143%154%165%176%187%198%209%220%231%242%253%264%275%286%297%308%319%330%341%352%363%374%385%396%407%418%429%440%451%462%473%484%495%506%517%528%539%550%561%572%583%594%605%616%627%638%649%660%671%682%693%704%715%726%737%748%759%770%781%792%803%814%825%836%847%858%869%880%891%902%913%924%935%946%957%968%979%990%1001%1012%1023%1034%1045%1056%1067%1078%1089%1100%1111%1122%1133%1144%1155%1166%1177%1188%1199%1210%1221%1232%1243%1254%1265%1276%1287%1298%1309%1320%1331%1342%1353%1364%1375%1386%1397%1408%1419%1430%1441%1452%1463%1474%1485%1496%1507%1518%1529%1540%1551%1562%1573%1584%1595%1606%1617%1628%1639%1650%1661%1672%1683%1694%1705%1716%1727%1738%1749%1760%1771%1782%1793%1804%1815%1826%1837%1848%1859%1870%1881%1892%1903%1914%1925%1936%1947%1958%1969%1980%1991%2002%2013%2024%2035%2046%2057%2068%2079%2090%2101%2112%2123%2134%2145%2156%2167%2178%2189%2200%2211%2222%2233%2244%2255%2266%2277%2288%2299%2310%2321%2332%2343%2354%2365%2376%2387%2398%2409%2420%2431%2442%2453%2464%2475%2486%2497%2508%2519%2530%2541%2552%2563%2574%2585%2596%2607%2618%2629%2640%2651%2662%2673%2684%2695%2706%2717%2728%2739%2750%2761%2772%2783%2794%2805%2816%2827%2838%2849%2860%2871%2882%2893%2904%2915%2926%2937%2948%2959%2970%2981%2992%3003%3014%3025%3036%3047%3058%3069%3080%3091%3102%3113%3124%3135%3146%3157%3168%3179%3190%3201%3212%3223%3234%3245%3256%3267%3278%3289%3300%3311%3322%3333%3344%3355%3366%3377%3388%3399%3410%3421%3432%3443%3454%3465%3476%3487%3498%3509%3520%3531%3542%3553%3564%3575%3586%3597%3608%3619%3630%3641%3652%3663%3674%3685%3696%3707%3718%3729%3740%3751%3762%3773%3784%3795%3806%3817%3828%3839%3850%3861%3872%3883%3894%3905%3916%3927%3938%3949%3960%3971%3982%3993%4004%4015%4026%4037%4048%4059%4070%4081%4092%4103%4114%4125%4136%4147%4158%4169%4180%4191%4202%4213%4224%4235%4246%4257%4268%4279%4290%4301%4312%4323%4334%4345%4356%4367%4378%4389%4400%4411%4422%4433%4444%4455%4466%4477%4488%4499%4510%4521%4532%4543%4554%4565%4576%4587%4598%4609%4620%4631%4642%4653%4664%4675%4686%4697%4708%4719%4730%4741%4752%4763%4774%4785%4796%4807%4818%4829%4840%4851%4862%4873%4884%4895%4906%4917%4928%4939%4950%4961%4972%4983%4994%5005%5016%5027%5038%5049%5060%5071%5082%5093%5104%5115%5126%5137%5148%5159%5170%5181%5192%5203%5214%5225%5236%5247%5258%5269%5280%5291%5302%5313%5324%5335%5346%5357%5368%5379%5390%5401%5412%5423%5434%5445%5456%5467%5478%5489%5500%

N
ěm

ec
ko

S
lo

ve
n
sk

o

It
ál

ie

U
S
A

Fr
an

ci
e

R
u
sk

o

V
el

ká
B
ri
tá

n
ie

Š
p
a
n
ěl

sk
o

O
st

at
n
í

E
vr

op
a

A
si

e

Placené před pobytem Placené během pobytu

v Kč na osobu a den

Průměr
2 818 Kč



Struktura výdajů

15

15

17

15

21

19

20

20

24

26

23

26

3

3

3

3

15

15

15

15

14

13

13

12

8

8

9

9

0% 100%

Leden - září
2014

Leden - září
2015

3Q 2014

3Q 2015

Zájezd na klíč Ubytování Doprava Pohonné hmoty Stravování Zboží Ostatní



Struktura výdajů - třídění (3Q 2015)

3

21

28

14

35

16

26

12

17

5

30

16

21

15

22

10

16

17

21

19

22

14

12

25

29

29

15

32

21

27

36

40

11

13

1

0

1

1

0

1

3

0

13

16

15

17

16

13

22

20

17

9

12

19

35

10

6

11

16

9

8

12

12

12

9

9

7

6

7

10

4

8

8

7

8

0% 100% 200%

Německo

Slovensko

Itálie

USA

Francie

Rusko

Velká Británie

Španělsko

Ostatní…

Asie

Amerika

Zájezd na klíč Ubytování Doprava Pohonné hmoty Stravování Zboží Ostatní



tucek@stemmark.cz

www.stemmark.cz
@stemmark

Děkuji Vám.
Ptejte se…

33


